- 56 Perels 1975.
- 57 Ganz 1990, p. 297.
- 58 *Ibid.*, pp. 298–300.
- 59 Perels 1975, p. 44; Schrörs 1884, pp. 136–137. For Hincmar’s texts on predestination, see also Ganz 1990, pp. 288, 298–299; Marenbon 1990, p. 304.
- 60 Ganz 1990, p. 298; Marenbon 1990, p. 314 (note 69).
- 61 Ganz 1990, pp. 298–299.
- 62 On the decisions made at the Synod of Toucy (860), see *ibid.*, pp. 286, 300–301.
- 63 The *capitula* of the Synod of Valence (855).
- 64 Emperor Lothar I requested the presence of fourteen bishops from the ecclesiastical provinces of Lyon, Vienne and Arles at the Synod of Valence (855).
- 65 The four *capitula* of the Synod of Quierzy (853) against Gottschalk.
- 66 *Domno glorioso regi Karolo Hincmarus nomine non merito Remorum episcopus ac plebis dei famulus una cum collegis domnis et fratribus meis venerandis episcopis, oratoribus scilicet salutis atque prosperitatis vestrae devotus.*  
 Deo gratias agimus, qui cor vestrum ad amorem suum accendit et ad cognitionem veritatis et orthodoxae fidei scientiam et diligentiam ignivit, prudentiam quoque et intelligentiam vobis in litteris divinitus inspiratis donavit et in earum meditatione atque exercitatione, quantum vobis pro rei publicae negotiis licet, studium vestrae devotionis cotidiano augmento ad utilitatem sanctae suae ecclesiae provehit.  
 Ceterum capitula sinodalia venerabilium consacerdotum nostrorum, trium scilicet provinciarum, sicut ibidem continetur et inferius scriptum invenietur, vobis delata, quae nostrae humilitati iuxta scripturam praecipientem: ‘Interroga sacerdotes legem meam’, quia et legem fidei esse legimus, praecedentium regum more ob studium cognoscendae veritatis legenda et ventilanda dedistis, revolvimus. In quibus nos, licet nomina nostra sint tacita, designatione tamen effectus velut non catholicos reprehensos et sine fraternitatis respectu despectos reperimus. Capitula quoque, quae ob notam vobis et infra innotescendam necessitatem ex catholicorum patrum sensibus et verbis excerptissimus, velut inutilia, immo noxia, repulsa et abhominata invenimus. Quae capitula, sicut a nobis excerpta sunt, suis scriptis inserere noluerunt, ne ab illis legerentur, in quorum manus illorum capitula devenirent; sed quaedam de his, quae in capitulis a nobis excerptis habentur, alio sensu et aliis verbis tetigerunt, ut abhominanda illa monstarent, quaedam autem suppresserunt et taliter inde memoriam habuerunt, quasi nos contra sanctorum patrum sensa in Affricana et Arausica sinodo senserimus. Perels 1975, p. 44, l. 17–p. 45, l. 14.
- 67 *Ibid.*, p. 45 (note 11).
- 68 Bishop Ibas of Edessa. At the Second Council of Constantinople (553), Emperor Justinian tried to produce proof that Ibas had denied the authorship of his letter to the Persian Maris at the Synod of Chalcedon (451). *Ibid.*, p. 46 (notes 1–2).
- 69 By “rivals” (*aemuli*), Hincmar means the Semi-Pelagians.
- 70 In 431, Prosper travelled to Rome in order to ask Pope Celestine for a condemnation of Semi-Pelagianism, which was strongly represented in the monasteries of Provence. Pope Celestine then addressed himself to the Gallic bishops.
- 71 *Inseruerunt etiam in eisdem suis scriptis de quibusdam XIX capitulis, quasi nobis debeant imputari, de quibus nil audivimus vel vidimus, antequam venerabilis Ebo Gratianopolitanus episcopus vobis ea, quasi a bonae memoriae fratre vestro Hlothario transmissa, apud Vermeriam palatium detulit. Quorum capitulorum auctorem nec ibi adnotatum invenimus nec, cum multum quaesierimus, invenire valuimus. Unde putavimus, quia alicuius invidia ad cuiusquam opinionem infamandam fuerint compilata, sicut saepe legimus, ut de multis pauca commemoremus, veluti epistola capitulorum extitit, quam venerabilis Ibas episcopus suam esse in sinodo denegavit; et sicut quidam aemuli de verbis beati Augustini adhuc in sua vita fecerunt, quae ille arguit et catholice reppulit, quantum ad illius noticiam exinde pervenit. Post eius etiam obitum*